

**PROJEKTAS „PANEVĖŽIO RAJONO JOTAINIŲ, MIKĖNŲ IR VADOKLIŲ  
KADASTRO VIETOVĖSE GRIOVIŲ IR JUOSE ESANČIŲ STATINIŲ  
REKONSTRUKCIJA“**

Panevėžio rajono savivaldybės administracija 2024 m. kovo 29 d. pasirašė projekto „Panevėžio rajono Jotainių, Mikėnų ir Vadoklių kadastro vietovėse griovių ir juose esančių statinių rekonstrukcija“ įgyvendinimo sutartį su Nacionaline mokėjimo agentūra. Bendra projekto vertė – 461 538,00 Eur, iš jų 254 999,15 Eur – Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai lėšos, 44 999,85 Eur – Lietuvos valstybės biudžeto lėšos, 161 539,00 Eur – Panevėžio rajono savivaldybės įnašas.

Projektas įgyvendinamas pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės “Investicijos į melioracijos sistemas“ įgyvendinimo taisyklės, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. 3D-563. Projekto įgyvendinimo terminas iki 2026 m. kovo 29 d.

Projekto tikslas – rekonstruoti esamas melioracijos sistemas, sudarant galimybes ūkiams didinti žemės ūkio veiklos produktyvumą.

Projektu “Panevėžio rajono Jotainių, Mikėnų ir Vadoklių kadastro vietovėse griovių ir juose esančių statinių rekonstrukcija“ siekiama rekonstruoti melioracijos statinius, išsidėsčiusius Panevėžio rajono savivaldybės Jotainių, Mikėnų ir Vadoklių kadastrinėse vietovėse Jotainių, Grigalių, Karvedžių, Geležių, Paapteklis, Mikėnų, Laukagalių, Meškių, Paežerio ir Miliešiškių kaimuose.

Projekto įgyvendinimo metu bus investuojama į žemės ūkiui būtiną infrastruktūrą – melioracijos magistralinius griovius – 19,026 km, tiltus – 2 vnt., vandens pralaidas – 13 vnt., drenažo sistemų žiotis – 161 vnt. ir kitus melioracijos, hidrotechnikos bei aplinkosauginius statinius. Rekonstravus šiuos statinius bus atnaujinta jų techninė būklė, pasiektas melioracijos sistemų infrastruktūros ilgaamžiškumas, užtikrintas savalaikis perteklinės drėgmės iš dirbamų laukų plotų (1298 ha) pašalinimas ir padidintas visų žemės ūkio veiklų, susijusių su projekto įgyvendinimo teritorija, konkurencingumas.

Daugiau informacijos apie projektą gali suteikti Žemės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas Tomas Stasiškis, tel.: (+370 45) 58 29 08.